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• • • • S •ГОНІТЬ ВІЛ CEE ПЕНІКИШВ!
у1 І що вислані до банків повідом- 

■леня остерігають їх, що вони 
|будуть уважати ся відвічаль-

Всї радянські власти одер­
жали поручене давати всяку 
можливу поміч того рода під­
приємствам і узгляднювати їх 
при державних замовлених.

Амуніція, як заявляють, е 
призначена проти большеви- ДЕНШНСЬКІ ДОЛЯГОХАПИ І ВІННІПЕГУ!Новинки ків.

АГЕНТИ ПЕТРУШЕВИЧА ПЛАНУЮТЬ ОБЛАВУ НА РОбГГ- 
. НИЧІ 1 ФАРМЕРСЬКІ КИШЕНІ В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ.

(Beats кореспонденція “Укр. Роб. Віст**".)

ними, коли будуть виплачува­
ти фонди кому иншому, крім 
акредитованого представника 
совітського правитедьства.

Генеральний страйк в Італії.
Кооперативи не підлягають 

державній контролі, але будуть 
завідувати ся згідно з прави­
лами, потвердженими Голов­

ках протесту проти недавнях ною Економічною Радою, 
заворушень в Гроссето і Мон- 
теротондо, з яких убито мно- 
го комуністів і фашістів, по­
чав ся тут нині вечером. Вла­
сти підпринимають Острі кро­
ки, щоби втримати порядок.

РИМ, 26. липня. — Генераль­
ний страйк, проклямований 
тут крайннми партіями на

МОНТРЕАЛ, 26. липня. — Вже від довшого часу крутять 
ся тут якісь підозрілі панки І день в день пускають бомкн між 
місцевими Іміґрантамп, що вони приїхали сюди визволяти У- 
країну. Тими панками е: Гр. Курдиднк, о. Микола Ткачу*, 
“амбасадор" Др. Льоньо Цегельськнй І Ситник. Злобні язики 
також говорять, що з ними в спілці е звісний продавець шерів 
в Стейтах о. Мереньків.

Вже наробили “бондів" на М1ЛЮН ДОЛАРІВ І скоро Ідуть 
на “вести” продавати, бо кажуть, що там дурніші люди І звичай­
но дають богато на “народні ціди". Кажуть наші “консулі”, 
що з ними тримає “Український Голос", вже навіть стапо про 
“бондн” написав. Вони числять на темних фари єрів, що it 
роскуплять бондн “райт-евей", бо сего року добрі жнива.

Між робітників вони не показують ся, бо кажуть, що ро­
бітники мають “мухи" в головах і бочдів не купляти І правду 
кажути Робітники вже давно справили ся з такими панками 
як Цегельськнй. Той самий, котрого робітники прогнали » 
розбитою головою з Клівленду, той самий Льоньо, що говорив 
на засїданю “Народної Ради" у Відня, _шо селяни І робітники! 
се “пасивна маса" І нічого не варта, нині має лице виступати 
перед народ І продавати якісь безвартісві боади. Панцю, ска­
жіть но ви нам робітникам, від кого І яким способом ви дума­
єте викуплювати тую Україну грішми нашими?

Якісь бандити, що обрабували українських робітників в 
.Стейтах (диви “Народна Воля" чч. 81—82) ріжними .мерами, 
занюхали зелені канадійські доляри і давай видумувати спосіб, 

“Засилаю напій конференції МОСКВА, 14. червня. — В як би то їх вимактити в робітників. В тій цїли вже сюди при-
Кнїві відбуло ся величаве свя- їздив о. ПІдгорецький минувшого року. Але дістав дулю!

Тому у відповідь на всі ті замахи денїкінських агентів на

АМЕРИКА КАЖЕ, ШО ПОМО- РАТУНКОВА АКЦІЯ В СОВІТ­
СЬКІЙ РОСИ.

Максим Горкий на чолі Цен­
трального Рятункового 

Комітету.

ЖЕ РОСІ!, КОЛИ ВОНА ВИ­
ПУСТИТЬ АМЕРИКАН­

СЬКИХ ВЯЗНІВ.

ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТЄ В КА­
НАДІ.

ОТТАВА, 25. липня. — Під­
час прийдучої зими в Канаді 
буде найтяжше безробітє, я- 
кого не було' через многі ро­
ки. Процент безробітних се­
ред робітництва в домінїї 
виносить нинї 16.74, в той 
час як в липни 1920 року вино­
сив 2.57. Число безробітних, fl- 
ке є сего року в липни, рідко 
коли є більше підчас нор­
мальних зимових місяців, а 
в липни є звичайно найбіль­
ше роботи в домінїї.

Загальне число осіб без за- 
нятя в домінїї обчисляють ни- 
"нї на 140.000. В грудни, коли 
такі роботи як на рілї, коло 
будови і т. д. кінчать ся, мож­
ливим є, що перед домінїею 
стане проблем дати заняте або 
виживити 300.000 осіб.

Подібні нещасливі зими бу-1 
ли в 1878 і 1893 рр.

Значну поміч в теперішних 
відносинах дадуть жнива на за­
ході. Однак ся поміч буде ли­
ше хвилева і вигляди на зиму 
е далеко ие рожеві.

Зелїзницї відкладають ро­
бітників в кождім місці.

В той час як безробітє є за­
гальне по цілій домінїї, то 
природно воно є о много біль 
ше по великих центрах. Дові- 
рочне донесене від визначного 
чоловіка на публичнім стано­
вищу в Монтреалї каже: “Тут 
е тепер від 20.000 до 25.000 
людий без роботи, число рів- 
наюче ся тому, яке було ки­
нувшої зими, однак з великою 
ріжницею: Минувшої зими
многі, фактично велика біль­
шість, посідали трохи заоща­
дженого гроша, на який могли 
перебути зиму; тепер же такі 
ощадности вже вичерпані і е 
мало або і зовсім нема нагоди 
забезпечити ся грішми на 
прийдучі зимові місяці. Спо­
діють ся, що з замкненем мо­
реплавства безробітє в Мон­
треалї дуже збільшить ся".

Подібне донесене приходить 
з Торонто, де процент безро­
бітних е так само за великий, 
коли не більший. Число пра­
цюючих зменшують і вони 
щодня пристають до армії 
безробітних.

У Венкувері положене тепер' 
найгірше. Гірські тартаки зі- 
стали замкнені, гірництво е в 
застою і робітники стиснули 
ся до міст. Положене над Ти­
хим океаном е так Остре, що 
перші «-робітники на жнива на 
рівнини прибули звідтам, за­
мість зі сходу, як в нормаль­
них часах.

Рівночасно оголосило совіт­
ське правительство другий де­
крет, на підставі якого позво- 
ляеть ся кождому горожанино- 
ви створити приватне проми­
слове або торговельне підпри­
ємство, в котрім однак не мо­
же працювати більше як 20 
робітників.

ІВ злуцї з тими декретами 
совітське правительство ро­
бить однак застережене, що 
совітські Постанови в справі 
платні і охорони робітників і 
т.'д., є обовязуючими для дріб­
ного промислу.

РИГА, 25. липня. — Телегра­
ма вислана Гербертом Гуве- 
ром, як головою американ­
ської ратункової адміністра­
ції, в справі допомоги голоду­
ючим і хорим Сов. Росії, зіста- 
ла вручена М. Ганецькому, со­
вітському мінїстрови до Лат­
нії, і вислана ним нинї рано до 
Москви. Хотяй рішене зале­
жить від Москви, в тутешних 
совітських кругах висловлю­
ють погляд, що услівя Гувера 
будуть правдоподібно приняті.

Всяка поміч на велику скалю 
з зовні, як заявляють експер­
ти, мусить бути сказана сей- 
час, так як мореплавство буде 
ще створене лише через три 
місяці.

МОСКВА, 20. липня (“Ро- 
ста"). — В Москві зорганізо­
вано загальний ратункоеий ко 
мітет під проводом Максима 
Ґоркого для несеня помочи 
голодуючому населенні надвол- 
жанських губерній. Сей комі­
тет має занити ся зорганїзова- 
нем внутрі Росії і за границею 
помочи для злагодженн нуж-

ЛЄНІН ПРО ЗАВДАНЯ РА­
ДЯНСЬКО! КООПЕРАЦІЇ.

Привіт Леніна всеросійській 
конференції кооперато­

рів “Центросоюза".
МОСКВА, 17. липня (“Ро- 

ста"). — Вчера розпочали ся 
наради Всеросійської конфе­
ренції кооператорів “Центро­
союза’’. ■

Голова “Центросоюза" Хин- 
чук відчитав слідуючий привіт, 
надісланий Ленїном на кон-

ди населеня в знищених посу­
хою губерніях.

Рівночасно виїхала до голо­
дом загрожених губерній ко­
місія з рамени Всеросійського 
Центрального
Комітету- під особистим ігрово 
дом Калїнїна, щоби на місци 
кермувати ратунковою акцією. 
Комісія буде займати ся доста 
вою поживи для пбтерпівших, 
організованєм місцевих 
лункових комітетів, еміграціє- 
ю селян з навіщених посухою 

j губерній і взагалі зорґанїзова-
нєм взаїмної помочи, втягаю- ства супроти оказаня помочи чи до ^ л

Роси, коли в депеші до Макси­
ма Горкого в Петрограді він 
вказав, що Злучені Держави

Виконавчого З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
Київ святкує річницю освобо- 

дженя з під Поляків.‘хференцію:

г Домагають ся освободжеия а- 
мериканських горожаи.

привіт в імени Ради Народних 
Комісарів і Комуністичної Пар­
тії. Жаль мені, що я не можу 
прибути особисто на конфе­
ренцію і представити на ній 
завдане кооператорів. Надію 
ся, що ваш давнйй досвід по­
може вам розвязати ваші про­
блеми згідно з загальним пля-

то з нагоди річниці освобо- 
дженя міста з під власти По- кишені українських робітників І фермерів в Канаді повинна
дяків. В програму свята входи- бути одна відповідь:
ли урочисті походи, концерти, ГОНІТЬ ТУ ЗВОЛОЧ ВІД СЕБЕ НА СТО ВІТРІВ!
лредставленя і віча.

ра-

ВАШІНҐТОН, 25. липня. — 
Секретар Гувер повторив нинї 
становище свого правнтель-

I. ШКЛЯРИК.
Рада міста Київа вислала з р. g Як допись вже була написану, автор довідав ся, що 

сеї нагоди привітну телеграму “сейлес-мени” вже опустили (вчера) Монтреал о 5. год, по но­
на руки президії конгресу Ко- дудни. Партія складаеть ся з 3-ох людий: “інжінер" Курдиднк, 
мунїстичноГЬ Інтернаціоналу, в 0. офісних Н. Ткачук і ще якийсь один обманеци Цегельсько- 
якій сказано, що ожидаєть ся го мають стрінути у Вінніпегу ^.-редакції “Укр. Голосу", 
заклику до активного дїланя Товариші Робітники! Не свідомим ще робітникам пере­
йм цілім фронті всесвітної про- кажіть, най цупко тримають ся за кишені, 
лєтарської боротьби.

Комісія звернула ся до се­
лян в околицях, в яких жнива 
є добрі, щоби звернули наеїнє, 
яке дало ім на весну прави­
тельство. для селян над Вол­
гою.

ном відбудови краю.
Успіх стоячої перед нами 

нашої практичної праці буде 
залежати в великій мірі від точ­
но означеного відношена в то­
варообміні між міською інду­
стрією і хліборобством, від 
спосібности кооператорів че­
рез тревалу і енергічну кампа­
нію розвинути товарообмін і 
заняти в нїм перше місце, та 
від вашої спромоги зібрати ра 
зом розкинені продукти і роз­
винути продукцію.

Практичне розвязаиє тих 
проблем є найлучшим спосо­
бом до осягненя нашої оста­
точної цїли — відбудови хлі­
боробства, а на його основі 
скріпленя великої індустрії.

У своїй працї будете мусїли 
звернути свою спеціяльну ува­
гу на нещасте ізза невдачі 
жнив, беручи під розвагу його 
вплив при розвязуваню всіх 
біжучих проблем. Я є певний, 
що хоч короткий є досвід пра­
цї серед нових умовин, совіт­
ська кооперація зуміє примі- 
нити ся до кампанії загальної 
відбудови, є якій кооперація 
буде мусїла розвинути всю 
свою енергію”.

не можуть сказати помочи,' 
коли совітське правительство 
держить Американців у вязни- 
цї. Гувер е предеїдателем аме­
риканського рятункового то­
вариства.

Петроградска Рада Проф- 
союзів видала поклик до ро­
бітників, взиваючи їх до при- 
скореня продукції товарів, по­

державшій секретар Гюз ви- дрібних для потерпівшого на­
слав офіціальне домагане. |селени. Рада рішила також ви­

дати відозву до міжнародного 
пролетаріату з візванем його 
до помочі для селян над Вол-

I. Ш.

До сеї кореспонденції додамо від себе слідуюче:
Маємо певні відомости, що згадана в кореспонденції з 

Чонтреалу денїкінсько-петрушевичівська братія находить ся 
ХАРКІВ. Під теперішну вже в Вінніпегу І плянуе тут почати кампанію за збиранем сто­

пору замітний е значний зріст 1исячного фонду між українськими фермерами І робітниками 
висших фахових наукових ін-1 в західній Канаді, 
ститутів і політехнік.

Технічні школи на Радянській 
Україні.

РИГА, 27. липня. — Офіці­
альне домагане державного 
секретаря Гюза в справі осво- 
бодженя американських вяз- 
нів в Росії зістало тут вручене 
вчера вечером консулем Аль- 
брехтом Леонгдови Старкови, 

большевицькому

Тому мн від себе кличемо до всіх українських робітників І 
На Україні істнують під те- фермерів в Вінніпегу I в цілій західній Канаді:

перішну пору 4 висші технічні 
інститути (зреорганїзована по­
літехніка в Київі, технічний ін­
ститут в Харкові, політехніка в 
Одесі і гірничий інститут в Ка­
теринославі), 4 висші наукові 
інститути сільського господар- і 
ства (Александрівський Імсти- ; 
тут в Харкові, селянсько-гостто- і 
дарський відділ Київської по­
літехніки, селянсько-господар­
ський відділ Одеської політе­
хніки і селянсько-господар­
ський інститут в Камянцї По­
дільськім), а також селянсько- 
господарські технікуми.

гою.
Україна, Білорусь і инші ра­

дянські републики ведуть е- 
нергічну рятункову кампанію 
в цїли помочи для надволжан- 
ського селянства.

Селянська часопись “Бідно­
та" взиває селян в губерніях, 
в яких збіже добре зародило, 
щоби поспішили ся з випов- 
ненем збіжевого податку а та­
кож з добровільними жертва­
ми в користь селян полуднево- 
східних губерній.

НЕ ДАЙТЕ АНІ ЦЕНТА СИМ ДЕНІКІНСЬКО-ГІЕТРУШЕ- 
ВИЧІВСЬКИМ АГЕНТАМ!

ГОНІТЬ ВІД СЕБЕ СИХ ЗРАДНИКІВ УКРАЇНСЬКИХ СВ- 
ЛЯН І РОБІТНИКІВ ГАЛИЧИНИ!тутешному 

мінїстрови.
вАІШНГТОН, 27. липня. — 

Секретар Гюз вніс формальне 
домагане до совітських вла- 
стий в справі освободжеия а- 
мериканських вязнїв в Росі.

г

ДРУГИЙ РАЗ! ПІКНІК ДРУГІ РАЗ!
Відділ Укр. Роб. Дому в 1er Килдонаи

-------------- уряджує---------------
В НЕДІЛЮ. 31. ЛИПНЯ В МОРС-ПЛЕИС

Гувер отримав відповідь від 
Горкого. Народний комісар здоровля 

Семашко оголосив в “Извести- 
ях" відозву до всіх добродій­
них організацій і приватних о- 
сіб, щоби звернули свою ува­
гу ■ першій мірі на рятоване 
дїтий в знищених посухою гу-

ВАШІНГТОН, 28. липня — 
Перша відповідь на американ­
ську депешу а справі освобо- 
дженя американських вязнїв в 
Росії наспіла до канцелярії се­
кретаря торговлї Гувера сього-

ДРУГИЙ СЕГО СЕЗОНУ ВЕЛИКИЙПередовсім е замітний вели­
кий зріст технікумів, яких на 
Україні начисляеть ся вже 54.

Спеціальні школи по суспіль1 
но-4кономічннм питаним істну- 
ють в ПІКНІКбернїях.дня. Новий декрет в справі коопе­

ративного I приватного 
промислу.

Відповідь е від Максима Гор- 
кого і звучить так; Київі, Харкові і Одесі.

Дня 1. лютого відкрито в Місце дуже гарне і недалеко їхати з дому. Кождий ро- 
Харкові перше на Україні е- бітник і робітниця повинні прибути на сей пікнік та гар-
лєктро-технїчне -заведене — но забавитись на свіжім воздусї разом з другими товари-
електро-гехнїчний факультет ] шамн. — На пікніку буде велика разігравка вартісних рі- 
Технольоґічного Інституте. чий. Будуть перегони і другі спортові забави. — Першо­

рядна музика. — Власний буфет і свіжі перекуски. — На 
пікніку буде знята спільна фотографія. — Чистий дохід 
призначений на докінчене будови Українського Робітни­

чого Дому в 1er Килдонан.
ЯК ЇХАТИ? — Беріть Морс-Плес стріт-кару на Мейя стрі­
ті або на розі Редвуд і Мейн і їдьте аж на місце відки во­
на завертає назад, а там будуть ждати на Вас товариші, 
що спровадять Вас на місце пікніку. — Ідучи стріткарою 
не забудьте поглянути на Укр. Роб. Дім в 1er Килдонан 
по ліворуч на розі у лиць Джемісон і Ватт. їдьте громад- 

но і кличте своїх знайомих. Стріткара коштує тільки 
один тикет.

Совіти згоаошуюп, ся по ро­
сійські гроші, зложені в 

американських банках.
“Вашу депешу отримано з 

Детайльну відпо- МОСКВА, 12. липня ("Ро- 
ста").
проголошеного декрету совіт­
ське правительство признає 
промисловим кооперативам 

ПАРИЖ, 23. Ітапня. — В пів- "0ВНУ свободу організації і
дїяльности.

ВДЯЧНІСТЮ.
аідь вишле з Москви предеїда- 
тель російського центрального 
голодового рятункового комі-

На підставі щойно
НЮ ПОРК, 26. липня. — Ро­

сійське совітське прАитель- 
!ство повідомило чотири НЮ- 
йорські і два вашінгтонські 

„ „ . 'банки, що воно е властителем
Хліборобська академія а К*- більше „к $179,000.000, вложе-

**“■ них в сі інституції Борисом
МОСКВА, 18 липня (“Ро- Бахметєвим, який був назна­

єм"). — Народний комісаріат чений російським амбасаао- 
осаіти Татарської републики ром до Злучених Держав перед 
створив в Казані хліборобську ! тим, заки Совіти прийшли до 

ціли ви-: власти.

Як Франція зараджує безро- 
бітю?

тету".
Санаторій для учеників.

Одеські “Вісти" подають: В 
Одесі маеть ся відкрити сана­
торію для учеників, в якій лі­
том має найти приміщене 1000 
учеників. Організує санаторію: 
ґуберосвіта разом з губздоров- 
відділом. Також маеть ся на 
примітї відкрита санаторію 
ддя 300 учителів.

урядовім органі “Пті Парізі- 
ен" говорить ся, що фабрики 
амуніції у Франції працюють 
в повній силі та що висилка а- 
мунїціі до Польщі і Румунїї бу 
де збільшена в двоє. Решто 
фабрик амуніції, які досн сто-

Згідно з новим декретом ко­
оперативи можуть творити на 
зовсім законних підставах про- 
вінціональні стоваришеня для 
виробу і продажі продуктів. 
Такі підприємства е виняті з 
під вижласнеая в користь дер­
жави або міста, як також е ви­
няті з під конфккати або ре­
квізиції.

$

яли закриті, пускаєть ся в рух, 
І Видаючи нинї се оповіщене, В сей спосіб тисячі робітників, 

хлі- повномочник совітського пра- які були позбавлені праці, о-
витедьства Чардз Рехт заявив, держать роботу.

дкждемію, 
обрадувати татарських інструк­
торі» для вмілого вед

має

,

, к і

\

шші
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1"иЖІАІЖІАЖ LABO* IIVI" | найиять тисяч умерло в одній Винниці Ос* що писав Львів розвитим* приятельських від-' ППРуУІ 1 ПРИЯППЖУ 
Ая'* сьюій “Вперед” про галицьку армію і про галицьких старшин носки ніж Совітською Росією! WPW А* В ІІГЛОШІЖ/ 

після того, як галицька армія

НОО Вже

минувшині, радо зложить збі- 
жевий податок, розбиваючи 
всі контрреволюційні сподіва- 
ня”.

Дальше “Известия" вислов­
люють наїли, що більшість се 
лян не лише ВИПОВНИТЬ Свій по

і східними народами.
*із Винницю: РОВІ.ear. Pritchard А те ud HeOrtgor St,

Торкаючись відносин між 
Росією і Ангорою, Чічеріи го- Ратункова акція для 

яобшжу лїжлрнї Va 6«ят Bopim> слідуюче: них посухою губерній.
___ Московський договф явна л

' “ ■°Є' вгтаномеииТж^ **e блнзік0 чотиРн ^kl, nP°' ^*Вои ™г?о-

ними рухами обох народів «Т**" Раля™х жених губерніях.

5=іг т— : "== п^оюз^т^відСт,
Ірішннй час не є комуністично- 01 ссго рок>' ще одне — ■*?' поклнк правнтельства 
ю, однак се всетаки' нова Tv- ха ■ приволжансьіщх Губерн, поміч загроженим голодом
реччкіїа, і головна й сила з'а- ях Совгтської Роси. надволжанським губерніям^ рі-
ключаеть ся в тім, що вона са- Як. ™да€ *”«** “осков- шнла змобілїзувати організа- 
ма взяла в свої руки рішене сько' 3 1 <ün” “ ГЯ' ТОр,в ПР°ФС0ЮЗІВ «■ Ратунко-
своеї судьби. Найтруднїйшою зетою днотою ,

А тем. ю Злмостї. на старому місті, в реальні» школі і иншиг місцях — справою в наших переговорах знящила 3аСІВИ В слідуючих
іштяішЛ ЧШГ стрільці». Вони, с! бліді» змучені, голодні, обдерті герої, роз 3 Ту рками було визначене пів- г>*”сї*^,х: е тлій самарській сиви під датою 18. липня,-в сій
ташувалн {я на городах, у садках, на підгірках. Позу Акали калісонн, tepee-1 ” , f Tvn„u Губернії, В частині саратовської ратункОВІЙ акції беруть участь
кн. У деяких і, л.КНО .ж, нема. Піт т. нужда хакио І, зілн. І кодра ма Р “ бх^^. 1 ВДРМШЯСЬКОЇ Губерній, В ні- всі Губерніяльні управи, робіт-

Навкруг* годі виснажені, брудні тіла. ЧИНИ, котра має €ЩЄ Оути ра- колкпшї ня-і Нплгпіп Г - -
їх захопив “бій" з яайстрашнїйшнкн ворогам* — вошами. Сих ворогів інфікована кавкаськимн репс- . ' . ’ НИМІ організації, всі державні

нілі полки, цілі дивізії » вожді* сорочці, в вождях кал конах Цілі розвідки банками. Віковічна кровава бо ® ^f™"1 «оншини> «страхану тїла. Групи добровольців і 
їж на мутиурах. на штанах-. ротьба між народами Сходу, 1 Ку?ан‘— "а П0ЛУДНИ- 1 Vа" Комуністи ведуть поцідім

Так писав В. Островський у “ВпередГ. ! величезні трудности пнтжнь."""і |\,ернсь пТаиочи” КРаЮ пропаЧвду.7а взив*,ол‘ь
і\ Се тільки маленький образець загальної, нечуваної в істо- звязани, з розграниченем Ден^І^Б^гіна під ДЯГОЮ^ур^йТЯ^вом^'-

20. липня подає, що звіт росій шили добровільно з помочию 
ського народного комісаріату 
хліборобства виказує, що в гу бернїях. 
берніях над Волгою збір жита 
буде виносити 28 до 34% а вів­
са 38 до 40% правильного збо 
ру. Деякі хліборобські околи- 

Ми надїємо ся, що під впли- !цї] які звичайно могли вивози- 
вом відбуваючих ся подій ту- ти збіже, не мають нині на

per year
собі Mit* гічного

. Звучно Виніс, 
герої.

Telephone: 81. John 1465 X ікрісьеому

¥-
Так, наче бааькк на коді.

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
но тоді, кал* почув: 

— її 18000!. :часописе для робочого люду — виходить два рази я* тиждень: 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

"Укряімеькжх Робітничих Вістий"
......................... ..............................  $4 00

А що в той час робили в місті галицькі старшини? Ось 
послухайте, що вони робили:Вежле О

Передплата на рік нести/
“На вулиці рух
В кавармі зноаа заграла музика. Панночки поодягали ся s ті дорогі сук­

ні, які ще недавно добре ховали від ока ‘ товариші,'.
На кудяці шумно.

Адреса:—
UKRAINIAN LABOR NEWS

Pritchard Ave. and McGregor St , Winnipeg, Man, Canada. Галицькі старепяш. Гарні чистенькі Жовті та чорні блиску чі чо- посуха воі акції.боти та череп**, мягкі Я* сніг білизна О:
Мепомішенях а газеті рувоемсні ве звертаеть св, хіба то хояжувагель вн- Як повідомляє “Роста” з Мо-

бажяе звороту своєї рувовмен ма случаЯ її неномішенв
та залучить оочтову маржу на її пересилку.

I

ин.

Ht ДАНІЇ АНІ ЦЕНТА ЗРАДНИКАМ!
4

сфер впливів закавкаських на­
родів, «неімовірно затрудняли 
наше завдане. Однак се завда­
не зістало виконане, і в тім за- 
ключаеть ся величезне істо­
ричне значіне московського 
договору.

рй авантури. Останки тої армії догнивають тепер в польських 
та чехословацьких таборах. А ті, що ходили у Винниці по тру­
пах галицьких селян і робітників в чистеньких вбраних, блиску­
чих чоботях та мягеньких рукавичках, прогулявши у Відии по- 
слідні украдені в тої армії центи, кличуть до українських еміґран 
тів в Злуч. Державах і Канаді, щоби зложити їм сто тисяч до­
ларів. Вони кажуть, що се навіть не жертва, а “позичка”.

Сі авантурники видали у Цідни відозву за стотисячною 
“позичкою" в Америці, яку підписало аж десятьох і яку міс- 

.. тить вже “Свобода" з 25. липня. Мало того. Петрушевич
трий, злодійський спосіб почала підготовляти для сего грунт ла„ 3 відня до Америки на поміч Цегельському єще двох 
!£■ на американськім континент., серед українських ем.грантів. своїх прихвостнів 'які макуть'вести тут кампанію за тим сто- 
ЯГШЯшу ШИШОК ся тільки натяки в чорносотенній пресі по тисячним фондом
обидва боки океану про можливу потребу помочи для “прави- v Товариші робітники і фармері! Розмір газетної статі не 
тельства Петрушевича в будуччині. Відтак появнла ся в а- да€ нам можливости описати перед вами всю ту ЗЛОдїйську 
мериканській “Свобод, відозва одного з петрушевич,вських ро6оту_ й цісарські галащЦники -бели в Галичині і на У- 
м,н,стрів , Назарука, який вже отверто заговорив про гроше- країнї" „ідчас гаогЬ там «диктаторства”. Про се вже дуже мно- 

ву поміч авантурпгковн Петрушевичови , його прихвостням, в г0 писал0 ся СВ(>Г0 часу , про се будс єще говорити ІСТОрія.
тм числі, розуміеть ся, і йому, Назарукиви. Бажаючих же тепер дещо довідатись про їхню “політику”, ми

C.1UOM з, Назаруком появнла ся такого самого змісту в,- відсилаемо до книжки „ н. «Як Галичан втягнул„ в конт^рево- 
дозва М. Лозинського. Дальше з,стали підослан, тихцем з А- люц1ю.. „ написав галицький старшина Ю. Чайківський. 
мерики до Канади агенти Петрушевича, які розпочали в Мон- Вам ЖЄі.робЬникн і фармері ми скажемо: Ані цента аваигуф- 
треал, акцію розпродуваня якихось Фондів . Про сю ново- „„„„і ,Не ві їх солодки« СЛОвам, що вони, мовляв, за сто 
модну авантуру петрушевичівських агентів в Монтреалі, була тнсяч йи6ая.татіі Галичину з рук польської шляхти! Се пустий 
поміщена в Укр. Роб. Вістях пересторога еще пару тижнів то- Слахман, ті_ щ0 се кажуть, сімі в се не вірЯть! Вони знають
му назад. ... „ тільки одно, і се є правдиве: за сто тисяч дсПіярів вони єще

Про сих аваитурників писала вже навіть 'Народна Воля з до<ре погуляли б в віденських каВІ,р„Ях. - Вони розірвали на
16. липня. Там між иииіим говорило ск чагги т1ло галицького еелЯнина і робітника, яке називало ся

"В першоряднім готел, Винлсор в Монтремі живе п. Кур- Галицькою Арміею: кинули кусок того тїла Денікінови, кусок 
^іидик , представляє себе як ' конзуль 3. О. У. H. Р. з слеш- підсудному, єще хотіли кинути кусок румунським боярам, 
ильним уповажнеием продавати "бонди то,-ж републики м як каже' Чайківський, “галицька армія не бажала туди йти

Сей Курдидик з попом Мереньковим, по словам "Нар Во тяй не могла 6о щ, велика п частина лежала на тифозіІИХ ма- 
лі , * оперукпь головно між парафіянами і запивають могр*
рич на конто поводженя продажі “бондів"... “пяним людям ім ;.Де „„ не 6уяи куди ^ носили „ас наш, |ЮГИ| кого ми ^ 
понує те, що пан конзуль мешкають в першоряднім гоуел, Г|ИЛН , хто нас не бив!?.„» каже стрілець 3 одного табору „а
і їздять дорої им автом . Підкарпатській Україні. “Скажуть стріляти в батька, чи бра-

Іірочитавши се, здавало ся, що се соб, звичайн, агентики, та _ так іляГ| „е розбирак>чи _ Приказ - приказом! Ти-ж 
що шукають побожних парафіян, щоби напоївши їх горівкою, 
перечистити їх кишені, як се часто случаеть ся по ріжних по- 
божио-пяненьких парафіях.

Але в дійсности справа маєть ся зовсім инакше. Се був 
„тільки початок широко задуманого походу аваитурників з 

Відня до Злуч. Держав і Канади за сто тисячами доларів.
В як злодійсько-єзуїтський спосіб підготовляли вони céii 

похід за сто тисячами доларів, видно зі статі п. н. “Позичка 
Галичини" в “Укр. Гол." з 13. липня. Ціла ся статя написана 
на тему: де не можна перескочити, там треба підлізти. Редак­
тори “Укр. Гол." сею статею вже заздалегідь промітали Петру- 
іпевичовн і цілій його віденській зграї дорогу до кешенїв укра­
їнських емігрантів за сто тисячами долярів. В тій статі писа­
ло ся:

Українська чорна^сотня придумала нову грошеву аванту­
ру. До сего часу вона при збираню гроший прикривалась 
ріжннми “добродійними” кличами. Але сі кличі вже постарі- 
лнсь, стали черствими і українські робітники та фармері в Ка­
нті і Злуч. Державах перестали сим кличам вірити, а також 
перестали давати свої тяжко запрацьовані долари.

Чорна сотня бачила се і винюхувала та нащупувала грунт, 
» який би то еще спосіб можна підступити до довірчивих жер­
тводавців, іцобн виманити в них останні центи.

т
селянам в надво.тжанських гу-*.

В ратунковій' акції для наві­
щених посухою губерній взя­
ли участь разом з комуністами 
і некомунїсти. Депеша з Риги 
під датою 24. липня подає за 
тамошною '.‘Ростою", що дня 
20. липня відбула ся в будинку 
Московського Совіту нарада в 
справі ратункової акції, в якій 
взяли участь предеїдатель Мо­
сковського Совіту Лев Кемє- 
нєв, совітський мінїстер тор- 
говлї і промислу Леонід Кра- 
еїн, мінїстер просвіти Луна- 
чарський, товариш комісара 
заграничних справ Максим Лї- 
твінов та инші совітські пра- 
вительственні урядники, а та­
кож — С. Н. Прокопович, був­
ший голова департаменту про­
мислу і агрїкультури, Николай 
Н. Кутлєр, бувший царський 
мінїстер, Теодор Головін, був­
ший президент другої Думи, 
та ряд иИших осіб, включаючи 
письменника Максима Горко-

вона в хи-
рецьке правительство поло- СТІЛЬКИ, щоби проживити своє 
жить кінець сумним явищам в масне населене. 1 так, напри- 
родї арештованя доктора Фу- мір, саратівська і самарська ґу 
ада, задержанего в дорозі до бернії вивозили звичайно 1-2в 
Москви, куди він був післаний мілїонів пудів збіжа. Сего ро- 
делєгатом на конгрес Ком- ку Вони мусять одержати по- 
інтерна, що воно положить кі- міч, щоби виживитн своє на- 
нець переслідАЙню комуністів 

Туреччині.
селене. Головною причиною 

Демократичні голоду в надво.тжанських око- 
прінцігіи, обєднуючі народні лицях є посуха, яка тревала 
маси Туреччини, повинні бути без перерви через цілу зиму, 
приміиені також до національ- весну і початок літа. Дощеві 
них меншостий, які жиють в Ту опади виносили там заледви 
реччинї. Беручи на увагу силу одну четвертину нормальних 
руху, який примусив турецькі дешевих опадів, 
маси признати сі пргнцти, ми

в

Совітське правительство у- 
з певністю числимо на те, що і вільнило навіщені посухою ра-і 
у відношеню до инших наро- йони від збіжевого податку і 
дів сі прінціпи не будуть обер- поробило відповідні кроки, і 
нені в пусті фрази. Турецький щоби прийти їм з помочию. 
народ свідомий своєї ролі у Вслід за тим пішла дальша . , 
визвольнім русі народів Сходу аКцїя в справі ратованя насе- г.° лсксандРУ Толстой. “Po­

ri він останеть ся на висртї сво- Леня навіщених посухою гу- І'та_ заявляе' У0 зібрані на на-
'берМй :раді згодили ся “ ті“і Що го-

I так Всеросійський цен. Л°Д е о много важнїйшою спра 
ті великі тральний Виконавчий Комітет вою’ ІИМ ,І0ЛІТИка-

І
го завданя.

У відно^ііеню до Персії ми
признали повностю
заівданя, які належать персько- видав насамперед відозву до
му народови: його національ->«го населеня републики, що- видно, що совітське правитель 
не освободженє, необхідність би воно єднало ся в змаганях ств<> робить все, що є в його 
обєднати ся для утвореня сво- поспішити на поміч потерпів- силах, щоби ратувати від го-, 
бідної від чужинецького на- шому від посухи населеню. |лоду селян в навіщених посу- 
сильства демократичної єдиної' Про дальшу акцію в *ім на- хою губерніях. Можна надіяти 
і неподільної держави. Росій- прямі донесене "Рости" з Mo- ся. що робітники і селяни Ро-
сько-перський договір пред- скви під датою 16. липня гово- сч. ЯК1 Т|льки вже перенесли
ставляє собою одинокий в і- рить слідуюче: |горя, спричиненого ,м цілим

“Увага всего загалу е звер- капіталістичним світом, пере- 
нена в сторону ратункової ак-і несуть і се послїдне лихо, яким 

наоодови “появ" Бооотьба ціі ДіТЯ голодуючих селян в за- надшила їх сим разом приро- 
розпочата не півночі Персії Фожених надволжаиських гу- ла, - підуть дальше по шляху 
совітським правительством Ен- беРн'ях' Всі політичні, проми- ДО комунізму, 
зелі і Решту, явилась внутріш- сл°в| 1 селянські орган,заци
ною справою Персії. Історія ' Р06-1^1* все можл"ве- ,11оби 
сеї боротьби показала, що су- як «айскорше прийти потер-
часний стан Персії не сприяю- пюшим селянам в помІ4' 
чий для совітської революції.
Однак совітські елементи в
Персії не положили оружя, во- навіщених посухою губерніях 
ни віддалились в ліси північ- в т°й спосіб, що постановила 
ного Ірану, де дальше бо- розвинути там дрібний про-

мисл і торговлю, даючи тамо- 
шному населеню першенство в 
набуваню сирих матеріялів і

Зі всего повисше сказаного

присягав ся сповняти їх, стрільче! Памятай отже на “святу" 
присягу, слухай, іди за своїми отаманами, куди поведуть".

І отамани завели! Вони завели довірчивого стрільця до 
польського табору на тифозні нари, самі втїкли до Відня, а те­
пер кличуть: дайте нам сто тисяч долярів, бо ми ие маємо вже 
що їсти. Тільки на їх мові се звучить, що будьтоби за сто тисяч 
долярів вони проженуть з Галичини польську шляхту. А 
чому не прогнали тоді, коди мали в своїх руках майже цілу 
Галичину, стотисячну армію і сотки мілїонів корон гроший?

Не маєте ви що їсти, так се ваша власна вина, се завдяки 
вашій зраді укр. робітника і селянина. Навіть по смерти ви не

сторії случай добровільної і 
безкорисної уступки иншому

змиєте своєю чорною кровю того пятна зради, яке ви наложи­
ли на довірившого ся вам галицького стрільця.

А ви, робітники і фармері, гоніть від себе тих продавців 
“Досн правительство Петрушевича провадило свою роботу за гроші, “бондів", ЄСЛИ ВОНИ ДО вас прийдуть. Нігде, НІКОЛИ і НІ За жад- 

яіі дістало в свої руки ще в Галичині в 1919 р. Але за ті гроші годі удер- ні Гроші ні один'народ єще не купив собі свободи. Освобо- 
жувати сі ‘вічно... Мревмтельство, яке має вигляди на те, що вернуло пла­
сти над якимсь краєм, не потребує жебрати. Та й не гарно'будоб з нашої 
сторони, як би ми позволили йому жебрати. Правительство може затягнути „
ножичку, а ми можемо йому ножичку дати. Справу можна поставити зов-{ти в Галичині, ТО ВІН мусїв би виконувати супроти француських
сім по бизиесовому.

Нехай галицьке правительство видасть правильно виготовлені і підпи- розказ французького правнтельства, Петрушевич знова зорґа- 
сані урядові бонди. СІ &>нди малн-6 бути платні, скажім за пять або десять 
дїт — але з відповідним нашому ризику процентом. Колиб правительство 
ПОЗИЧМО нині гроші у чужих дюдмй, то мусїдо-6 зобовязати ся до звороту 
менше більше подвійної суми. В подібний спосіб можна установити про­
цент і для своїх".

ХОЧЕТЕ ЗНАТИдженє поневолених за гроші не продасть ся./
А єсли-б навіть Франція і позволила Петрушевичови осїс-

Головна Економічна Рада рі­
шила подати поміч селянам в як Зорганізована Радянська 

Україна, то прочитайте бро­
шурку, яка що тільки вий­
шла з друку і називаеть ся

капіталістів таку ролю, яку нині виконує польська шляхта. На

нїзував би нову галицьку армію і повів би_ ії проти робітників 
і селян України. Повів би їі знова серед тифу і червінки з 
французьким багнетон/ проти українського робітника і селя­
нина. Повів би її руйнувати Київ, палити українські села — в 
імя французького капіталу. Повів би відбирати від україн-

КОНСТИТУЦІЯрять ся за свої ідеї. Нема нія­
кого сумніву в тім, що в струк­
турі Персії відбувають ся гли­
бокі зміни. Однак, вірні нашим 
прінціпам, ми уважаємо, що 
вибране форми правлїня є ді­
лом самого перського народу.

Найбільшою силою будучої 
нової Азії являєть ся величез-

УКРАІНСЬКО! СОЦІАЛІ­
СТИЧНОЇ РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовленя посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St.

WINNIPEG, MAN.

т. и.
Окрема комісія для боротьби 

з голодом, утворена при Все­
російськім Центральнім Вико­
навчім Комітеті, видала відо-

“Нехай галицьке правительство видасть правильно виго- „
товлені урядові бонди", писав в єзуїтський спосіб "Укр. Гол." с1*,ких селяН землю' а в,д РО6'-™*"» фабрики і заводи - для

француських капіталістів.тоді, як сі “бонди" вже продавали ся агентами Петрушевича в 
Монтреалі, про що добре знали редактори “Укр. Гол.?’, але 
тільки пробували, як за твердий в Канаді грунт для сих “бон- . 
Діє".

To-ж не дайте ані одного цента азантурнякам!
зву до екзекутив всіх губер­
ніальних Совітів, щоби негай-

ЧІЧЕРІН ПРО СХІДНУ ПОЛІТИКУ РОСІЇ.
цГ1 каже “Укр Гол" -------------- «- тяжкш боРотьб‘ ПР0ТИ пеРе" ку ПООДИНОКІ Губернії МОЖУТЬ

’ Чому-ж ви. панове редактори, ие скажете, в який спосіб Народний комі заграіІИч- 'дикі завойовники Монголи, у Ма ТкТаГ котиТв відп>'стят„и лля вожених го- 
“дістало” ‘'правительство Петрушевича в Галичині т, грош,, них справ г. в. ч£рш Гдаї в всїх тихоокеанських портах „орім часї ^де освобо^ений 'агівну ~”юUS
за котр, воно могло роскшіно жити до се. пори у віденських органї Конгресу Комуні- Китая, всі знають російську відвсякого зоввїшного гнегу, І?С'ВНУ кампан-ю'
готелях, і чиї сі гроші. Ехлн ви сего не хочете сказати, то не- стичного Інтернаціоналу огляд революцію, всі бачуть в ній е одною з основних цілий на- - __
хай скаже Семен Вггкк, який від початку до кінця іувразом з відносин Совітської Росії до її символ освободженя народів і Шої політичної роботи в Азії. ; волмсанськдГГ губеонїй” ’ "Д
тим “правительством" і докладно знає, як с, грош, забрав Пе східних , ЯОлуднево-східних знищене імперіялїстичного яр- Так само як зароджуюча ся в0,иканських rv6ePH,fl '
труш-»мч та іиї се гроші. ісусїдів. .ма. демократія Монголїї, новий

Тоді, коли Петрушевич з Тарнавським рІшїїли віддати га- Полудневі народи, пише Чі- Щоби не підпринимали на- одний Китай е нашим при. 
линьку армію Денікінови і Петрушевич видав 15. листопада черін, сі жертви експльоатаціЦші вороги проти революційної*do1hhm союзником Китай краю‘ шо^и вони поспішили 
1919 року розказ голодним і обдертим стрільцям вимашеру- міжнародної буржуазії, явля- Росії, які би інтриги не кува- Рьке правиТельство під тепе- СЯ 3 ви'"овнеием збіжевого по-
ватн з Камянця до Дунаївець, до Денїкіна, і коли: юТЬ ^ для нас природними лись протц нас відомими про-1 р;шний час нс свобідне в своїй датк- ' ІЦ(>І''И в сеі* спосіб дати

“Неодягнені козаки вийшли в ночи з Камянця в сторону приятелями і помічниками. До- лажними елементами правля-і дїяльности і ріжні зовнішні
Дунаївець,—диктатор Петрушевич .зі своїми прихвостнями говору, заключені нами з Ту- чих кляс Сходу — всі ті комбі-, впливи перешкаджають йому
додав до соток случаів зради України ше одну важну зраду, реччиною, Персією і Афгані- нації можуть мати лише пере- навязати офіціальні зносини з
бо втік Ш ослоною ночи з повними скрннвми гроший від сво- станом, а також з совітськими;ходове значіне. В остаточнім Совітською Росією. Однак на- 
ЄІ жр«П за Дністер, на територію Румуни". републиками Бухари і Хіви, разі народні маси Сходу оста- ша робота мірить ся ІСТОрич-

Так каже С. Вітик, який від крісла австрійського парля- являють ся офіціяльним висло- нуть ся завеїгди нашими при- |1ИМИ періодами ДОстаточно
менту до ігослідиої камянецької зради був разом з Петруціе- вом сих відносин, витворених яте.тями і союзниками. довГими 'для того, щоби ми

самим житєм. Ми добре розуміємо, що на- могли спокійно чекати тої хви
Народи Сходу ясно зрозумі- родні маси Сходу не переняли лі коли с- перепони будуть у-,|?али: “Селяни, свідомі того,

Петрушевич вивів з Галичини і в якої украв повні скрині ли радикальну зміну, локона- ся єще комуністичними ідеями ;"сунені • " ш° пролетарська революція
гроший та утік до Відня? Де вона тепер? Ми щодня чуємо про ну у внутрішній політиці Росії і не можуть ними перенятн ся _______ дала їм більші корнети чим
петрушевичіасьасу зграю, яка свобідно перебуває у Віднн робітничо-селянською рево- в теперішний час. Всяка спро- фабричному пролетаріятови,
і вже прогуляла всі украдені в галицької армії гроші, але люціею і її величезне значіне ба накинути сим народам соці- —----------- 1----------= BCj>,a силами поможуть совіт-
Мічого не чуємо, де є тепер та стотисячна армія. Чому патрі- дія сих народів. В горах Ана- яльний лад, який належить до Товариші! Все І всюди ста- ському чравительству в часі
етичні газети нічого не скажуть нам про сю стотисячну армію? толи, в найглухійших селах ! другого етапу розвитку, засу- райте си поширювати свою відбудови. Російське селян-

Обкрадена Пструшевичом і його прихвостнями, запрода- Переїї, на безконечних рівнн .джена'на невдачу. Ся спроба робітничу насолись “Укр. Ро-}ство, яке тепер є менше опо- 
Дешкінови і польській шляхті_та армія згинула. Вісім-інах, звідки колись вийшли ве- могла би лише перешкодити бітинії Вісти”. ідатковане ніж коли я$йудь в

поширеня

та донесли, 
чи е в яких губерніях, спромо-

НОВІ ПЕРЕПИСНІГазета “Известия" звернула 
ся з покликом до селян в цілім

КАРТКИ!
Накладом "Укр. Робітни­
чих Вістий” вийшли гар­
ні переписні картки з пор­
третами провідників Ра­
дянських Републик. В се­

рію карток входять: 
Герб Радянської України, Н. 
Ленін, Л. Троцькнй, Г. Зіиоаев, 
Ю. X. Ракивський, Д. Мануїль- 
ський, Ь. Шумськнй, М. Скрип­
ник, Т. Полозов, Блакитний 

(Елланськнй) і М. Баран.
Ціла серія має 11 карток 
І коштує тільки 35 центів. 
Замовленя посилайте до:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

змогу правительству як най- 
скорше вислати поміч загро­
женим голодом надволжан­
ським губерніям і виживитн 
індустріяльне населене по мі­
стах, яке працює для добра 
селян.

І
“Известия" між иншим пи-вичом

Що стадо ся з тою стотисячною галицькою армією, яку

/
щ
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Сторона З,
Ж

- — дошість ради народ, комісарів л«ігьг4гяьгї!^йггдег!'
« ми будемо абстрагувати від високо видо- --------------- — до тих попів, які відмовляти Ю. X. Раковського.
сконаленого бюрократичного апарату тепсріш- _ , . „ чуть в релігійному шлюбові rw U.T^_:___ _
«u дерма». Держава-ж « господарська cnU- Crt на •ва31 подати .ватних зелізннць. декретом від та селянлм, які „є-
« В старих часах аиї в середних віках ніхто -иомо- ДО. .-потого - «ШокмишАо ^ тнм ^ цнвільний ™
не думав про національну державу Але в но- гтн ' "P3” ж.ядьностн Ради иукремого промислу і декре- шдюб 'Т, ї
вих часах mmnsanr-rwi іеп-жаа так Народних Комісарів, про яку том від 12. лютого—конфіска- сході Канади, не зважаючи на

„ ^ X часах господарство держав так встрявае дтсладнійш<. йуде сказано на „ акційних капіталів при ват- Особливу увагу звернула ра-: страшну крізу, яка найбільше

«STESœsteHSSSïïB « ssrr,рз’^ т™..' г« <**«.. ... ™; ^п»іс^г.л“:ггг,,”^т°г ’ssrrs.'sz z Язгй1йг*г

племеиадуже стерегли посхоячетябо *”НОАа" ж^Г іб^мм 8 «*У збірннкови. ній трудовій сїмї. Так взаїмна «™икам та селянам. Шкіль- Окр. Ком. Взиває всіх товари-
вало забезпечене житя. отже йшло_7V^*c^lLÎJ^if.n б е т, ™ v І Рада НаР°»и* Комісарів бу- допомог» повинна бутй й між на програма в свою чергу бу- игів робітників в Канаді, щоби 
посвоячене а йшло о забезпечене ят*. Себто \^Г1л1л* У™**»* шс наприкінці ли- робітниками та селянами. Се- 13 змінена На місце ріжиих^більше зацікавили ся сею спра
жнте-господарство підносило чинник посвоя- Насть в господарстві тої держави. тут кли- стопада ,gl8 року коли поча. !ляни добувають хліб, роб тій- ШК1Л 6Ула створена єдина тру- вою. щоби видане “Капіта- 
ченя на високий ступінь. Посвоячене було ли четь ся той новий чинник до помочі, націю. ся звільнга€ української те- ки виробляють фабрикати. дов* школа, на всіх щаблях я- ту" не було тільки справою то-
ше побічним чинником господарства, через Що сей чинник не відповідає вповні житє- риторії від Німців, петдюрів-1 Держава регулює сей замін коі П»РУЧ з вивченєм наук уч- варишів зі сходу, але слра-
те відтак, коли поодинокі родини чи кліки в ви„ iHTtpf.caM суспільства, то найкрасшим до- ців та білогвардійців. 15 мар- Вона закуповує у селян хліб ні мусять привчати ся ао сіль- вою всего" українського ро-
племеии захопили господарські засоби в свої казом на се е хой факт, що всі “патріоти” всіх та після скликаия Ш. З'їзду Рад по сталих цінах, "а їм дає фа- сько-господарської промисле-;бітництва в цілій Канаді. Ре- 
руки на приватну власність, тоді вони навіть не “націй" мусим вести досить тяжку і навіть ду-іта уложеню Конституції^країн брикати також по сталих ці- во‘ пРац' дакція “Укр. Роб. Вістий" від
дивлять ся на те,- чи вони поневолюють чужих, же коштовну роботу “національного освідом- ськоі Незалежної СоцЦиктич- пах. На сьому грунтуєть ся з Аби наблизити населене до се®е може тільки потвердити
чи своїх. Хто не мав господарських засобів в лемя”. 1 сеі роботи вони не скінчили ще до нн- мої Радянської Републмкн, Ра-" одного боку державна з аго- його центральної влади і дати, зумку товаришів зі сходу і
своїх руках, той міг бути лише невольником. „і не лише в так званих некультурних націях а- да Народних Комісарів стала товка хліба, — з другого — по- останній можливість найкрас- звернути увагу українським ро 
Та ЦІХа лишила ся до^нинї І властитель банку лс навіть в таких культурних, за яких мають се- вже законним виразником волі вільна націоналізація торгу, ше вправити ся зі своїми за- , бітникам в Канаді, а особливо
“Дністер’* чи Дніпро чи який будь дідич бе німці і Англійці. Коли би нація була така всього населеня України. П дї- ;При сучасному стані проми- вданими управлїня. Рада На- членам Стоварншеня Укр. Роб.
однаково тисне наймита, чи той наймит буде необхідна, як є мова, коли би нація не мала ні- яльність тягла ся до 15. верес- словости, коли вона за відсут- родних Комісарів по згоді з -Ч'У| що “Капітал" Карла Марк 
Українець, чи Поляк, Жид, чц другий. А п.іе- чого штучного в собі, то не треба би було ня, коли в наслідок захоплена ністю сирівців та палива і в на- Центральним Виконавчим Ko- са> виданий в українській мові, 
мінного національного клич а він вжиє лише стільки прац{ освідомлювати людий національ- території України білими, бу- слідок війни, не може віднови- мітетом намітила новий адмі- бУде Обслугувати не тільки 
тоді, коли наймити будуть бороти ся між собо- н0 видно до наців ма« якісь такі розпухли- ла винесена постанова за зго- ти ся — тягар сего договору нїстративний поділ повітів та схід Канади, не тільки всіх у- 
ю за удержане праці, і вибере свого племінни- ни Якісь такі рани і недомаганя, що їх треба Дою Центрального Виконавчо- між робітниками промислових губерній. На місце бувшої | країнських робітників Канади 
ка, бо він в боротьбі з другими наймитами бу- замазувати і заліплювати патріотичними декля- го Комітету України, аби Рада підприємств і селянами, тобто Херсонщини були утворені дві ' Америки, але і славних бор- 
де найвірнійшнм зі всіх наймитів. Коли би бу- націями, співами, концертами, обходами, а на- Народних Комісарів тимчасово робітниками сільського госпо- нові губернії, поділені Бутом ц‘в робітників Радянської У- 
ло ще право невольництва, то банкнр чи дідич BjTb грішми, а навіть господарськими концесі- припинила свою діяльність, як дарства, лягає головним чином — Одеська та Херсонська, пер- мРа*ни-
чи фабрикант навіть і того вибору не робив би, ^ми д.1я поодиноких людий або для цілих груп, Урядовий орган. Народні Ko- на останних. Вони покищо о- ша з губерніальним центром в Будучи відрізаними капіта- 
бо невольники ізза примусу всі однаково невір- бодай пеВними посадами в державному місарі, як і радянські відлові- держують мало фабрикатів, та Одесі, друга з губерніальним дієтичними, кордонами від па­
ні і їх вірність треба купувати иншими штучка- жолобі. дальні співробітники вступили се не міняє сути справи. Те, що центром у Миколаєві. Райцн шо| пролетарської вітчинн і не
ми. Через те доки е невольяицтво, доти в істо- в більшій своїй частині до Чер дають сьогодня селяни робіт- Кривого Рога був виділений з маючи
р« — —*• •„ Лр“й - ■»"» «вчв-даевеяі ns®iL! п.р.д.- . р3„°„" JS3SL

ктяси а бюрокмтія і військо єТтооожем wo Колиж знов>’ 33 Допомогою «К» понов-леня промислово- нии Катеринославській, до я- ської україни в іх ЧОтиРолїт- 
’ бк>рокра 1Я військо є сторожем того радянської росії українська гти всотеро. кого відійшли і повіти Таврії, н;й боротьбі проти всесвітної

апарар-, є галапасом і наставником на неп осі- територія почала повільно Аби знищити й зовнішні від- що лежать біля Перекопсько- контрреволюції1 заманїфестуй-
даючій клясі та слугою пануючої кляси. А на- : *ишррсви.ііици, заманіціестуи
ніоналміа яєпжйня є апаратом пя спеііи*ічно7"ЗВиЬНЯТИ ся В1Д біл<,гваРДІЙ' бувшщ поміщицької го межиморЯ. З Харківської та м0 перед ними наше для них
шональна держава Є апаратом для специфічної ці р Народних Комісарів влади’ Радянська влада Украї- Катеринославської губернії бу- „ризнанє піднесеньч їм в дару- 
паиуючої класи з одною певно» мовою. Не- „„ зг0дї 3 ^ральніш Ви^ іни декретом від 5-го лютого ли виділені повіти Бахмут- н^ "КІілГу”Т^ла Маркса
посідаюча кляса є однаково упосліджена --без навчим Комітетом виділила 1919 оголосила знищеними на ський, Старобільсьций, Славя- в українській мові,
огляду на те, чи держава є чисто національною. 3 поміж себе Всеукраїнський вс,й території Радянської Ре- носербський та Маріупіль- " . . .
чи такою мішаною, як була недавно Австрія Революційний Комітет а зго публики всякі стани (сосло- ський і була створена нова су- Сх|днии Окружний Комітет
або ще досі є Америка. Теми вже показали дом коли вае більша* частина вНі)" чини та відзнаки, а де- бернїя Донецька з чільним мі- ПИШС слідуюче в справі сего
при обговорюванні культури. Зате пануюча ;територіі україни була звіль. кретом від 7-го марте вона стом Луганськом. До сеі нової видавництва- ,
к-іяса є красше забезпеченою в чисто націо- Нена! знову формально сталу Ухвалила зняти всі памятникн губернії по згоді з Централь- “Дорогі Товариші!
кальній державі, бо не лише ніяка частина па- до виконувана своїх обовяз- цаРяу та ■* наймитам, а на їх ним Виконавчим Комітетом м
нуючої кляси не має тяготїня поза межі держа- і KjB місці спорудити памятникн ве- Російської Радянської Peny-L ‘ЗНОГ':і. Оудо вже запитш д°
ви, як те було приміром в Австрії (Серби до І Головне завдане Ради На- ликим вчителя1' [ “ислуже- б-іики, приєднаний Тагарог- ™ спрРави ТидаТннТтвЇ "Ка- 
Сербп, Італійці до Італії, Українці до України,: комісарів з моменту її НИМ "Р<>водар_ям пролетаріату ськии округ Донського кРаю,п 1 ф. д “
і т. д.) і Роси, а також в боротьбі зі сусідними ™НППР„„ та великим діячам на грунті та низ«!Г станиць донського о-, J 1 ”„ _ -з»-- г створсня, полягало в устялс- _ давництва після відомостин зне мав бути добрим? І він піде боронити не державами можна покликати національним кли-!ню робітничо-сеїянської віа.: культурио#в> відродженя укра- круга. Таким чином вся теРи*|декот их мі { -

лише свою яку будь дійсну або фіктивну влас- чем всю поневолену клясу до оборони інтере- ди на укр^їнї в міст’, ( тополі і 1НСЬКИХ трудових мас. День на- торія, де є вугляні та соляні 'J рих МІСЦСВ<ХТИИ СТ01ТЬ
вість але піде боронити навіть приватну влас- сів держави, тобто інтересів пануючої кляси. та сеі, ^ одного Oukv поТпіб Рнлжеия бувшого підпаска І поклади, обеднані тепер в од- досить гаР110- Найкращий по-
ність свого гіана супроти чуткого пана, бо коли Через те пануюча кляса завдає собі так богато Но було збудувати апїюат ра- великого поета України Тараса ній губернській одиниці, яка етуп в.с|м ”а,,рямі зробили то-
його пан втратить приватну власність, то він труду на національне освідомленє поневоленої дянської влади утворити цен- Шевченка бУв оповіщений днем складає собою частину Укра- вар|иН| в Монтреалі, де Т-во
тимбільше втратить навіть спромогу дороби- кляси. під тим трудом треба розуміти також тральні улравліня при коміса- наР°дного свята т Україні. їнської Соціялістичної Радян- ,оля внасигнумло на сю 
ти ся приватної власносте національний гнет поневолених меншостий і ріятах, перевести вибори до Для охорони праці робітнн-; ської Републики. З другого бо- ЦІЛіЬ 3 своєї каси Wo.OO. То-

Сей дедуктивний процес думки є просто о- ™ спеціально меншостий національних між Рад, починаючи з сільських і ків' як в націоналізованих під- ку чотири - північні повіт" СИд "ÎK сю
станком племінного примітивізму, є прямо ду- працюючими масами Розумієть ся, те націо- кінчаючи губерніальними, ор- приємствах, так і в ненащона- Чернігівщини - Стародуб- побільшити дуючим йде 
ховим руд,ментом в людини з часів племінних ”адьне освідомленє не є на ділі освідомленєм, візувати їх підвідділи і зви- л.зованих - приватних - бурський, Новозибковськнй Су- ид ^ ^ ”
ватажків де вони боронили ватажкове добро себто культурним піднесенєм працюючих мас; зати їх з центральною владою. ла видана низка Декретів, які ражськии та Мглинськии були ' 0рМ
так як своє. Колись приватна власність племе- а лише вщіиленєм ненависті, до людий з не тою Але сама Радянська Влада є вжебули чиииими в Радянськ>й виділені з Чернипвсько, гу , , Гемілтон в
ни давала чоловікови свобідне житє, і через те мовою. яяою говорить пануюча кляса. лише молотом в руках селян- Росп 1 встановлювали, по пер- верни та.прилучені до Гомель- р ' ' д

_L1. >. Іще, максимальний 8-ми годин- ської, з'Якою вони звязані. як 1 іоронто. Leще до нині приватна власн.сїь так лежить в Пануюча кляса розпинаеть ся за національ- ства; робітництва, за допомо- m(ft боций п0 д економічними.. інтересами, так жертврг на видане “Капіталу"
крови чоловіка, що хоч обставини давно зміни- Ною, незалежною, недоторкальною, сповідною гою якого вони мусіли рунну- гат пенсій та забез, і спі.тьністю мови около $2.000.00. Крім того то-
z:;рс“»У^zsjszsrzs. — з™- .«• -......-«-»zSs

пр»..тпоІ и>ж> Він преть ся ,о житн. - бо,. Ір-іянлі! 1..ІЄ, етапу і других кольонїй, штшЛ СЯ'Т 3 першого.-» --едгас , „фРни1 Г,м "Ziilcü" : »J—ої У. С. Д. П. я також
а що колись жнте було звязане з приватною вла- та свободи своєї робочої кляси, а розуміє під ^“ентУ п і̂Г™^в°:СЄЛЯНСЬ^ИИ пов.даючих економічним умо- £ державна міа на' Укражї СТИИУ Ф0НДУ покійного “комі-
сностю, через те приватна власність стала для тим свободу англійсько, пануючої кляси рабу- УР«. в На‘ винам кождої місцевосги.' буласкасована І мова у^іїн- тет> помочи Українським емі-
його фікцією, і він обертає всю енергію на здо- вати Tj країни до схочу, та щоби ніяка инша родних Комісарів став пильн)- , У . грантам", що разом робить
буте приватної власности, не беручи під увагу держава, - або нація, як хто хоче, - не мала вати 33 сею СГІравою 111е в Д'1Я за?езпеченя родин чер «*« У підношене» була ^ в- гроші на
нових співдїлаючих чинників. права пхати свого носа до її рабунк, Фран- ГсвоіП^ ïtTJJST«

з^іГ™ГвZ>ZT^LT:?"£o уряд <,го.;»я Оборони політичної вол, дісціплїни в народних школах Схід. Окр. Ком. певний того.
Те бачаГмужики най^аапе , те бачать інду- рабунок азійських, африканських і других ко- лосив'.що 3 сього “°“енТУ «а та економічно, «езалежности визначаєть ся волею більше- Шо товариш, , в инших місце-
Те бачать мужики найкрасше, і те оачать інду у - ’ J; . Україні нищить ся поміщицьке українських робітників та се- сти населеня. В школах з ви- востях зробили дещо в сім на-
стрійні робітники. А ломимо того кождий мрі- * • німець Бельгіямь ьДиепикянеіі! ЗЄМЛЄВОЛОДЇИЄ та що землі по- -™н, робітничочіелянський у- кладовою українською мовою прямі, а єсли не зробили, то
є про те, і навіть за те часто зраджує свою вла- Державних "‘"ецв" ^ьгнєцьу ^Американець м|щик{в переходять до рук ^ ряд України видав ряд декре- російська мова лишаєть ся‘конечним є, щоби постарались
сну клясу в боротьбі. 1 для тої мри, для то, мість недоторканість і т д а те свободу гра дового народу. В своїй де- тів, які мають на увазі не тіль- тільки предметом навчаня, і в сій справі зробити що в їх
їіГжи^ В'ОіТвдиГк^ТГинники”оАвсїмЯзмінш!біжи"і независимість і недоторканість капіта- кляра,ІІЇ від f сїчня робітни К" НаВПаКИ’ " Школах'.де навчанб СИЛаХ Як найскорше- Не оста‘
віть житє. Упімілаючі чинники зове з рабіВНИкв чо-селянський уряд знову опо воноармшськии пайок для всіх проводить ся в російській мо- вайте, товариші, позаду! По­

вістка про конфіскату помі- непрацездатних членів родин ві, українські мова є обовязко- стараймо ся, щоби як найскор 
В середновічних часах вистарчала ще при- не можна сказати, що лише посідаючі щИЦЬКих, куркулївських та мо- червоноармійцїв, для їх жінок, вою для вивченя. В державно- ше завитая до нашбї

ватна власність на забезпечене житя більшій кляси Роб-тять те. Що вони так роблять і ду- настирських земель та про пе-!дї™й та підстаркуватих бать- Му діловодстві, як в цивільно- тарської хати, до наших робіт
половині суспільства, але в часах згущеня лю- мають> то не дивниця, бо на те-ж вони мають редачу ;х в розпорядженє ма- ків, а також і з обовяз ань для Му> так і військовому, а також ничих читалень та бібліотек
дий і повисшеня техніки приватна власність "редукційні засоби, які вони набули рабунком,|Лоземельних та безземельних волосних виконкомів вжити за- і на зелїзницї обидві мови — сей твір нашого великого учи-
продукційннх засобів може лише частині сус- ' які лише Рабунком можна вдержати; вони-ж селян. ходів до обробленя земель чер- українська І російська кори- теля. Робітники всіх націй ма-
пільсігва забезпечити житє; - в давнині при- м>'сять мати ^ерело_дешевого набуваня сирів- Відвічна мрія СЄлянина-бу- воноармійцїв. 
ватна господарка могла сяк так забезпечувати ЦІВ' дешевУ продукцію в некультурних понево- ти господарем СВОєї праці, рот Поруч з економічним і по-
властителеви приватної власности деяку неза- лених краінах’. п°платне позбуване внпродуко- бити на себе на свою СІИЮ та лїтичиим розкріоощенєм ро-

ваних предметів і мусять мати ринок на те. Ми1висимість а в часах згущеня суспільства і по­
висшеня техніки суспільне господарство встря- 
вае в межі приватної власности, нищить її неза­
висимість і звязуе приватне господарство не 
лише з найблизшим окружаючим суспільством 
але з цілим світом, зі Суспільством цілої землі.
Страйк в Крупових заведених можуть відчути 
не лише в Німеччині але також в других держа­
вах континенту. Неврожай в Америці відчуває 
цілий континент. Рівночасно вдержуване тако­
го хазяйства і його забезпечене не може обме-

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАМСШ0СТИ

що товариші на
(Продовж еме)І

>

г

Той процес ми бачили в старині і в серед­
ина віках. Через те немає в тих часах націй. 
Аж в нових часах, коли господарські інтереси 
посідачів вимагають більшої техніки оборони 
свого поеїданя супроти других посідачів, коли 
немає паншнпи і наймити ведуть боротьбу та­
кож між собою, тоді аж повстає нація.

Кождий голуб знає, що де світло, там житє, 
і кождий чоловік знає, що де немає поневоле­
на, там є житє. Кождий голуб знає, шо йому 
треба, лише віддалити ся від темноти в ясність 
а там е день. Кождий чоловік знає з досвіду 
своїх предків і свого власного, що' коби лише 
мати приватну власність, то не будеш неволь­
ником. Сей процес відбував ся на протязі 
всіх поколінь його предків, то чому би і тепер

►

Культури, яке складаєть ся з

видавництво

Æ

ли ся а стремлінє лишило ся те саме.
проле-

стують ся однаковими права- ють сей твір на своїй мові, ли-
' ше ми, українські робітники 

не маємо його. Ріжні україн­
ські видавництва, так звані “на 
укові”, перекладали і видава­
ли цілі гори романсів та ин- 
шої брукової літератури, але 
ніхто і не подумав про видане 

“Капітал”

ми.
(Кінець буде.)

для підтримки робітничо-ce- бітників та селян мусїло йти й 
зробили би кривду правді, коли би ми обвину- лянської влади, яка боронить духовне розкріпощенє. Декре- 
вачували лише пануючу клясу. Бо і робоча його від зовнїшної і внутріш- том від 18-го сїчня 1919 року 
кляса так є затуманена національним кличем, HOj контрреволюції — була було оповіщено відокремлене 
що не то, шо мовчить, не протестує, але навіть здійснена. Поміщики, що в де- церкви від держави. Церква 
помагає пануючій клясі поневолювати других, яких губерніях, як наприклад таким чином перестала бути 
Хто перед світовою війною або по нїй чув про на Київщині, мали до 40% всеї становою і поліцейською у-

-КАПІТАЛ” КАРЛА МАРКСА В 
УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ.

Товариші делегати на кон- такого ТВ0РУ», як 
венції Східного Окружного Ko Карла Маркса. Тим ліпше. Се 

те, щоби робітничі представники в парлямен- землі, визискували працю се- становою, за допомогою якоїІмітету укр Ро6 дому в j0_ ’твір пролетарський і ми самі, 
тах або провідники професіональних робітни- линина та робітника, були поз держава держала в темряві на-!ронто р[шили видати в у країн- пролетарі його видамо. Вида­
них організацій зажадали і настоювали за тим, бавлені всякого права власно- родні маси. З сього часу на У- ській мові “Кзпітал" Карла мо не ДДЯ бизнесу, не для ре-
щоби їх держави зрікли ся кольонїй? Коли сти й володїня. Як в декляра- країні в відношенні віри к°*- Маркса. Товариші віднеслись ютями, але для хористи україн-
англїйсмсим вуглярам роботодавці хотіли обір'- ції 28. листопада, так і в де- дий громадянин є вільний. до сеї справи дуже прихиль. ського пролетаріату, для сво- 

сить покликати ширше суаїЦьсгво до помочі. вати «їнник0ВУ тарифу, то вони застрайкували клярації 26. січня, була оголо- Православні, протестанти, ка- но_ так як пролЄтарська на- « корнети.
Щоби поклнкши широкий круг суспільства до як один у>ж ' шойно не захігга-іи основами шена націоналізація капіталїс- толики, євреї, штундісти та йн- VKOBa література в украі„.
помочи забезпеченя приватної власности, шо- СВО€І ' ,..........* держави- Але чи ч>в хто к0' тичних засобів виробництва, ші сектййти можуть відьмо ор 'ській мові досить бідна. До­
би покликати навіть таких людий. які осббмс- лн" шоби вони хот,ли страйкувати ізза того,іТаким чином робітники, як і Ганізувати ся в релігійні обши- си пороблено вже в траві

щоби Англія по збула ся раз на все Індій, Ірдян- селяни, визволялись з під вла- ни, молити ся у вільній церкві
дії, Егнпту і т. д.? Може зробили те коли фран- ди хазяїв, визискувачів, гно- — держава ставить ся до всіх
цуські робітники ізза Марокка, чи других ко-. бите дів.
льоній? Чи чув хто, щоби найбільше полїтич-; Конфіската поміщицьких зе-

жити ся лише на иайблизших людий, але му-

Нехай в Канаді не буде ні од 
ного українського робітника, 
який би не вложив і стою ча­
стинку праці до сего видав­
ництва. Не забувайте, тоеари- 

ЩШ j ший том "Капіталу” почнеть ші_ щ0 теПер лочинаеть ся дру
Одночасно з сим був введе- ся друкувати в скількости де- куватись тільки перший том, 

ний цивільний шлюб. Не забо-;сять тисяч примірників. Перек- а сего твору є три великі томи 
роняючи нікому брати шлюб в лад виконаний товаришами в
церкві, держава оголошує за- Берліні і там буде друкуватись. вже чули слова вашої
кокним тільки такий шлюб, я- Видане першого тому в скіль- симпатії що до сего видав- 
кий буде справлений перед ра- кости десять тисяч примірни- ництва, а тепер ми хочемо ба- 
дянською владою. Боючись, ків разом з перекладом буде чити ваші діла! 
що попи можуть відмовляти коштувати около чотири ти- 
в церковному благословенні сячі доларів. Мусимо сказати 
тим, хто взяв цивільний шлюб,їй те, що до українського лере-

видавництва всі потрібні кро­
ки і з кінцем місяця липня пер­

то не є заінтересовані матеріально в ній, треба 
винайти щось, що- лучило би всіх, щось, а чо­
му мали би всі один інтерес. Тнм спільним
чимсь є мова, і її взяли яко викладннк нації і я-, . . . І , ,
ко викладкик спільнот, інтересів. Сего не бу- и0 зр“' н,“ецьк' ро6,тники ~ вони -ак>ть себе,мель була стверджена НІ. За­
ло ані в старині, ані в середині віках, бо тоді 38 такйх ~ Х0Т4Д" коли страйкуватя 1333 ^ д»я Рад- якии видав
не було світового господарства, яке встряває кансвкнХ ^ьоній, чи островів в Тихому оке- про землекористуванє. НацКь-

ані або грабіжн в Хінах? Хто те чув?! Чи не налізація великих підприємств
йдуть польські робітники завойовувати земель 

З нацією виріс ще один чинник, що знов ні- з українським населене я? 
не є, як дише способом боротьби 
власність, іменно: національна дер-

однаково.

в приватну господарку.
була переведена декретом ро­
бітничо-селянського уряду від 
13. січня. Декретом 16. січня 
робітничо-селянський уряд о-
повістив націоналізацію при-

Схід. Окр. Ком. 
Торонто, Онт.

чим мнш^ш (Дальше буде.)за
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УКРАЇНСЬКІ РОИТНИЧІ МСТИ —4
тіицифя^&ва' *4 N.■4 ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВСПГ!
Голе» тmen і буаоidто тамМІНІ ВІСТІ мми » ворозуміню. і есе, ЄР вую » 

без жалю! Мі­
рок*. Аж 30-

1 того ш>- Буі есї
$7Д0будинку

слало відповідь, ■ тій запере- ^ __
чує зроблені Йому закиди. Во
но подає до відома, шо поль- свиомств нероб™, т*
ський комітет який давнїйше видав » "лвсьві рУ*» " I W* » гпот» « робігввякжв і

~ — '------------ ,ж, вормгтввхть. Теоін потом і кроею ео- «те справам*. «à ou
працював з Савіяковим, вже _ утттил „ „ , везввим .рувом маю са тм .
розвизаннй, ЯК також ЗІСТЖЛИ Жс%ІЛомп*. Тобі вміть яе вільно привернуте T-ео ш 1. ♦рими до же-

Всїн жертво;Зеї мРОСІЙСЬКЕ торговельне 
ПРЕДСТАВНИЦТВО В 

ЛОНДОНІ.

в. н. пся через,ерою ее- пере» 
сажу котрі візьме жгере-

ОДИН З МНОГИХ.
Сирті Сзрйнгс. Омі.ЛОНДОН — Правительство І СВІДОМОСТИ НАША СІЯНІСовітської Росії утворило в 

Лондоні філію найбільшої в 
світі корпорації для закупна 
товарі» Нею є Всеросійське 
Кооперативне Товариство, в 
скорочена) по англійська “Ар- 
кос", яке купує товари для 150 
Мідїоиового населене Росій- 

>>^ькоі Соціялістмчноі Федера­
тивної Совітської Реяублйки.

Тутешні торговельні пред­
ставники російського совіт­
ського правктельства висказу- 
ють надію, що в протягу ші­
стьох місяців “Аркос” станс та­
кож найбільшою ■ світі коопе-

всего жалю свого. Тебе тя
горять еезя не гозоз то холод з од- Збори відбуде ся 17.
ЯЛТО мета* еі друге. 3 одяого краю на котре, предеїдлелюваа т. П *о- еопвсь “У*Р Роб. there . бажаю ш 

- mira в* друге* Тебе гоотть еаеіть сказеж. яки* я свої* промові пояс- ■* наВжрашого успіху. в* також взж- 
ЯВЛЯЄ дальше, шо право ПОЛІ- : ^ и ct яігос иниувшоі нм, сіаеоввас українських робітне *аю кождого робітника чвтата сю
-ТОЧНОГО асилю Є ДОМЗШНОЮ т яотрі» волаглв мілїоии ро- ш та канва, робітник» до ортів»*- зіВсяо робітнику часописі. Ви себе
справою Польщі І жадану СО-1 он**», а ва вотріі капіталіст* на- вії. Вита* уавадемо відяоеят* говз- посвааю $5.00, з вотрвж $2.50 на пре- 
ВІТСЬИОГО правктельства, пока- жвдв міліярдн лозвр». рвстпо Пкз* старого стжтугу. На ра- сом» фонд "Увр. Роб. ВктаВ", .

ренностю Польщі. Рівночасно --------- . CBjI ! каштадісте В. ЗавчкоаськвЙ, заступник; П. Гри- иії з помочю. 1 неха* кожан» робіт.
польське правительство ПІДНЯ- „його світа тремтять перед сілою иькіз. секретар; О. Твмчуж, заступ***; ннк боввотуе «сяку чорносотенну 
ДО закид проти СОВІТСЬКОГО прозетаріягу радянських републек, Г. Кушнір, касіср; L .Назарович. біб- пресу, вка • так підлий спосіб накм- 
nпявитедгд-тяя обжаловуючи але в то» сім чж стараюсь « «є в* лїотевар; Н Аятоиюк. секретар: L дзеть с* на радпжькі републек* і на 
правитедьства, оожа. оту м, ------ >8Ір1лг1| ш CBOti tNUM. ЮріВчув і Ф ДеріЯ, контрольори. робігннчвВ руд взагалі Проч з чор-
ЙОГО О ведене революційної н[ 1 содо краю. Заріж вибрано на три нісваї. Впесо- ною сотнею! Нехай жне солідарність
Пропаганди В Польщі В ціди Том> р,Ліуншу ауч, сі спільно^ вого і членських вкладок зібрано робітник» Цілого світа 
поваленя істиуючого польсько- Єднай свою силу дав боротьби з не- $15.00. за Мірі передплачено дзі 
ГО правитедьства І ладу. справедливістю. Не розпорошуй сво- українські робітничі часописи, а реш

Натішим ГО ЗІ гтпппни боль--!«> скли, не будь більше темним не- ту передано на руїн касіера. Товаре- —————— Т* ПГ"
", відкликом. Щоби бодай по наших ші рішили розвинуте роботу відро- ^ТО БИ ЗНАВ дешо про Федька Ша-

ШЄВНК1В ультіма-гу, польське І ^ дїт|| w 6ули таюшн ж. ,wuloro ся токарнсп» і працювати ровськото. Максима Шарове квото І
правительство видало заря- „иьеиками, ккеми м* е тепер, і що- спільно з робітничими організаціями Дмитра Бізнка, з Галинкрвець, поа.
ДЖЄНЄ В справі мобілізації 10 би зони назвали нас своїми дїйсии- ‘і- тоеарнствами в инших місцево- Гусяти. Галичина, котрі мали виїїа-
КЛЯС РЄЗЄОТИ ми батьками. Ми же витворили і ,о- сто, Канади. А««>"“ 1 *юках »“ ,1903 10

Р 1 ио належить до нж |П. Москалик, П. Грицьвів. 1**. зводить ласкаво податі, u алре-
Тому кождмй робітник покинеи ста , толом. секр. і су. або щоби вони самі згоюсили са

до пошукуючої II сестри Катерини. 
Адрес:

Товаришу Редактор!розвязамі всі юпві протоболь- 
шевицькі організації.

Польське правительство за-

!
Яс. Р,

ЧИТАЙТЕ наиномиіш КНИЖКИ 1

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. Вістий слідуючі
Короткий виклад політичної економії ............
Азбука кбмунізму .................................................
Початки родини .....................................................
Держава і революція ............ ..............................
Без язика ............................................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцьжий ....
Цар голод ....................................................................
Робітничий співаних ...................................................
В кігтях розпусти (драма) ............................-..........
Програма комуністів большевиків ..........................
Революція і контрреволюція на Україні ..................
Основи соціалізму .......................................................
Як повстала наша земля і який буде її кінець .....
Боги ................................................................................
Базар (драма) .................. ‘....................................
Фабричні розговори про економію ..........................
Марксізм і Дарвінізм .................................................
Поняте і діли соціалізму .....................................
Інтернаціонал і війна .................................................
Економічні основи американської демократії ....
Науковий і утопійний соціалізм .............................
Про лоходжене людини ............................... ...........
Як фармер може дістати весь плід своєї праці ....
Розмова про фізику ...................................................
Промова на суді Ф. Адлера ......................... ..........
Двоногий ......................................................................
Основні засади комунізму .........................................
Провідники революційного руху на Україні,..........
Добробит і инші оповідана .....................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію..................
Що таке радянська вдасть і як вона будуєть ся ...
Страйкер (драматичний образ) .............................
Патріоти ........................................................................
Продукція ......................................................................
Піп Панхрат, тітка Домна і явлена ікона в Коломна
На чиїм боці справедливість .....................................
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу
Диктатура пролетаріату .............................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть ..................
Національне питане ...................................................
Церква і радянська вдасть............................................
Конституція Радянської України ..........................

В

$2.50
і,. 1J5

1.00
1.00
.70
.65
.35
.35
.35
.30 XС. Стадних.рацією для продажі сирих ма- 

теріялів, продаючи продукти 
150 мілїоніе робітників і селян.

Головна кватира Всеросій­
ського Кооперативного Това­
риства находить ся в Москві 
під коитролею народного комі- 
саріяту для заграничної тор­
гова! з Леонідом Красіном -на зф|ж<вм(| податок на Україні т* • рили робітничої організації і о- і 
ЧОЛІ. має бути виповнений ДО !»иомл*твсь та готуватись добо-!

Лондонська філія займає нм- ,« 'ротьбн за остаточну пере «юту
ні чотиро-поверховий буди- ру Ви- робітники а Дроигиср і
нок в осередку міста і працює МОСКВА. - На підставі рі- €с,н у вас « бажане до чогось 
НОК в осередку *11» Ut Ц _ ICnuira кращого, до поліпшена свого житі,
в порозуміню з російською со- шеня Ради Народних Коміса ^ чог0 1и стоітс ОСІоро„ь? Чому |
вітською делегацією. ЇЇ персо- РІа 5країнськоі Сощялкггичної еи не лу1итесь спЬіьио в робітничі д Лизун, Ботлер
нал смадаеть ся з 200 осіб. Радянської Penублики, збіже- організації? Чи «н думаєте, що хтось в. Зубатюк, Ф. Франціс

піжичх галузях поо- ВИЙ податок на Радянській У-1 за вас буде стоети, сели ви самі Гео. Галїиький. Ошіен Фоле 1.00 каль, Галичина. Тому півтора року
MMTW Надінуть « ЩО В міру країні має бути виповнений ДО себе не постоїте? гіора вже і вам г С.ппськи», Вінніпег ................ ІМ « "тргбува. в аншве,,. Пошуьі,
мислу иадіють СЯ, ЩО и міру і , спізнати своє становище, своє жнте. Іван Поліщук, Клівленд ................  1.00 його сестра, «ка полічила кілька ли-
Зросту торговельних агенд ГРУДНЯ ссго РокУ- свою наріту, ексолкоатоеане І ста- _______ стів з краю, де родичі ходить довіда-
персонал зросте В протягу вати в ради свідомих робітників, ста-
6-ох місяців до 1.000 осіб. На н 1 (І І П П â U С |т" * ї*®™"* організацію, о»і-
«• «оь “і—Î "■ НАДІСЛАНЬ
Ст., В фінансовім осередку И1ПМРПГІ.ІСПІ кгімпм те ' Ht "опирайте жадних ворожих Дорогі Товариші!
Лондону, Великий будинок робітничій справі часопнсий, бо сим Українські робітники в Кенора у-
вартости около $1,000.000. Дромгелер, Алтп. вн затягаєте мотузок иа своїй шиї строїли 10. липня прогульну (пікнік)

Другий ряд бюр позістаие В майнах на Дромгелер, які роз- Нехай тут, на Дромгелер не буде ні на користь місцевого Укр. Т-ва Про- ПРОСЬБА до укр. робітників в Злу-
на Ню Бонд Ст. де містить ся тягнулись шість миль здовж зедїзної одної робітничої хати, нї одного ше- світи ім. Т. Шевченка І “парафії св. чених дсрікаваі: Хто знав би про

’ и дороги працює около вісімсот укр. на, в котрім не бу.іо-б "Укр. Роб. Ві- Ннколаз". Може такого еще нігде не
тепер головна кватира красіна ро6ітнвків В1д дОВШОГО часу нічо,., Стий“ і "У.Щ.В." To-ж до праці, то-

Днпльоматичні справи 6y-jHe gyJ|0 1ути пр<) робітничий рух вівариші, до організації, а краще жи- 

дуть полагоджуваиі у великім |С1» мкиевости ) витлндадо, начеб-то.те ие за торами. н. Харик.
будинку російської амбасади, все тут завмерло. Але воно так не є.
ЯКИЙ буде відданий ДО ужитку В Дромгелер істнуе робітнича орта- кріЗА ^ МА£ ^ ПЕРЕШКО.

игх^ нізаиія, але треба признати, шо ма- і nzx*>x о u.,,,,,, як на довго,
телершіного СОВІТСЬКОГО пра- f i час1нна робіІННКІІ1 , загального ДОЮ В НАШІП ПРАШ- Та щоби показати канадійським то =
ВКТелЬСТВа ПІСЛЯ підписана ПО- ЧНсЛа належить до сеї організації. Гемілтон, Онт. варишам, що в Кенорі витає дух кля-
ЛЇТИЧЯОТО договору ЗІ СовІТ- Вже минуло вісім місяців від часу еовоі евіломсти, якого не виметуть
СЬКОЮ РОСІЄЮ. засноване туту Відділу У. Р. Д , до В сій місцевості! З роки тому назад 3 відси ніякі Николаї, на тім самім

V : , „ .«Лить гчі мни- якого, від часу його заснованя, на- була сильна робітнича організація, пікніку товариші зложили на пресо-
Кр М СЬШО робл і дсж|ті млла горсТІ(а передових ро- котра несла поміч як моральну так і внЯ фон1 "укр, Ро6 Вістий“ $12.20 знав а6° е,н саІ<’ "РОШУ зголоситись

готованя КОЛО основаня рости- 6ІТННКІВ Головно„ перешкодою бу- матеїЯя-тьну для українського робіт- і за $2.50 продано брошур “Як Гали- иа понизшу адресу- а Лістане $10.00
СЬКОГО СОВІТСЬКОГО банку, ЯКИЙ ло безробіте. Однак тепер укр. ро- нитка в Канаді. Після розбитя У. С. чан втягнули в контрреволюцію", ко- ни 1>ІХ,ДИ
Мав би переводити фінансові бітники в Дромгелер рішили побуду- -І П. мпогих товаришів арештовано, трі j висилаю в сім листі відтягнувши af . ill <,

вати свій власний дім, потреба якого декотрих депортовано, а многі роз- 15 ц за пересилку 134о Nipigon Ave.
дуже відчуваеть ся. До сеї пори ор- ікались, втїкаючих^від переслідувань. Товариші, котрі взяли на себе обо- Х\ est rort II illtara, Ont.
ганїзація не могла добре розвива- Організаційна робітнича робота зов- вязок попрацюввати на тім пікніку в

сім була завмерла. Натомість почала

.30
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Д5

.25

.25

.25
ДО

.15

.15

.15ПРЕСОВІ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСІИЙ"

Katharina Fartuehÿnska, 
Wien VIII.

Florianigaaae 47|10. 
Austria.

.15
OKO- 15

.15
15

$6.00 ПОШУКУЮ свого брата Посафата 
2.00 Запісоцкото, з села Волсвнн, пов. Со-

.15

.15

.15

.10

.10
ти ся про Hero.

Хто би про него знав або він са­
мий прошу написати до:

Mrs. Borta Boyko 
12776 — 17th Street 

Edmonton, Alta.

.10НА ПОМІЧ СВОЇЙ ЧАСОПИСИ.

Кенора, Онт.
.10
.10
.10
.10
.10
.05
.05

мого швагра Івана Дякович зі Сняти- 
случалось або може кому небудь бу- н3( галИчнна, або вмі сам хай зголо- 
дс дивно, як можна погодити пролє- снть са на мок) адреСу. Пошукую йо- 
тарз Шевченка з єпископом Ннкола- 
ем,- але у нас знайшлись і такі людці, 
що і “їх погодили", тільки не знати

.05

.05

.05то в важній справі.
Pawlo Markowski 

Bellevue, Alta.
.05

(63) .05

ПОШУКУЮ свого швагра І»ана Мо- 
роза, з села Руського Банилова, по­
віт Вашківцї, Буковина. Перебував 
1914 року в Отаві. Хто би про него

Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
CORNER PRITCHARD AND McOREOOR STS.

Winnipeg,1 Manitoba.
трансакції

користь своєї часописі готові були ПОШУКУЮ Фреда Ладанчука, з се- 
Тепер хочу сказати пару слів до підносити толову чорна сотЯХ, яка наразитись і на иеприемности, бо не- ла Раков, подільської ґубернї. Пере*

тих, котрі байдужо відносять ся до розпочала була свою чорну роботу бракувало тут і "батдї". бував 1920 р. в Форт Френсіс, Онт.
справ робітничих, а тільки чекають на широку скалю. Та не довго її до- Товариш А. Медвечук заняв ся роз Справа дуже важна. Хто би про не-
на божу ласку, та хвалять пана за те, вело ся гуляти. За старанем кількох продажею брошур, а відтак з т. А. го знав або він сам хай згодоенть св
шо еше до решти їх не виморив то- товаришів засновано тут Відділ у Перським заняли ся збіркою на пре- Д°: 
лодом. Такі люди нічим не інтересу- *’ Д- * Н1Л 701 пори робітничий рух совий фонд "Укр. Роб. Вістий 
ють ся, лише чекають, шоби до них знова почав зростати, хотяй стріча­

лись на початку великі труднощі. То- 5 Юдицькцй

ПОЛЬЩА ПІДПОМАГАЄ ПРО- 
ТИСОВІТСЬКІ ВОЄННІ 

ОРГАНІЗАЦІЇ.
На сході Польщі переводить 

ся мобілізацію.
'ЧЛОНДОН, 18. липня. — Ві­

домості з дипдьоматичних 
кругів у ,Варшаві подають, що 
польське) правительство заря­
дило у 'східних пограничних 
губерніях мобілізацію і покли­
кало під оружє резерви, обій­
маючі кляси від 1885 до 1894 р.

Воєнні приготованя Польщі 
Є відповідю польського правн- 
тельства на ноту Совітської Ро­
сії, в якій обжаловано його о 
удїлюванє помочи ріжним лро- 
тибольшевицьким організаціям 
з наміром зломаня мирового 
договору, 
большевиками і Польщею в 
Ридзї.

Російський совітський народ-

тись через брак Місця для сходин.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету иа еміграції в Европі
J. Карііп, 

Indiana, Alta. “НАШУ ПРАВДУ”Жертвували слідуючі товариші: (68)
$2.00прийшов якийсь панок, заговорив

масненькими словами, то тоді вони вариші не падали на дусі а завзято | Двор 
повірять такому баламутови, бо то працювали над зорганїзованем міс- ^ Решітко
пан до них говорить! цевих робітників. Всі стараня було | Гриб .............

Робітнику, Сіарай ся сам собі ви- 'положено на те, шоби злучити до Соф Ковальчук 
робити свій світогляд! Не дивись на «У*» розділені на гуртки робітників, С Ганчарик ...
світ через панські окуляри Він тобі котрими то гуртками ніколи не ц. Кокор ...........
вставляє їх нарочно. шоби тебе ви-. було згоди. ^ Хомик .........
користовувати в своїх інтересах. Почасти ся робота увінчалась ус ni- j Чорній ..... 
Спізнай, робітнику, шо нема на світі хом* бо 6. марта с. р. f-во ім. Т. рр. Кармидо .. 
такої другої великої скли як твоя. Шевченка і Відділ У. Р Д. злучили | фрамчук 
Твоє, робітнику, сила двигає коле- ся купи. Тепер в сій місцевости, рцідїя франчук 
сом все! індустрії: вона будує зелїз- так само як і по инших місцевостях. м Чернецький 
ниці, будує міста, видобуває під зем- робітники переживають велику крі- м Пасерб
лею вутле, будує кораблі, видобуває »У- Однак се не лерешкаджає нашій ц Віруй .........
з землі всякі дорогі металі, якими роботі. Товариші рішили не зважати , Стемірович 
збогачуе одиниць, а шо ти, робітни- на ніякі трудности зі сторони еконо- п. Стсцюк ...

маєш? Нічого. Маєш кусок mNhoï. як також на наклепи зі сто- с Заблоцький

1.00 ПОТРЕБА на фарму дівчини або жін 
кн, котра могла би варити їсти для 
т(іох осіб. Народність не робить ріж 
ниці. Платня $40 00 на місяць. Зголо­
шуватись до:

P. Luznv
Box 646 ,

(61) Findlater, Sask.

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
. .75

. .50

. .50
. .50 
. .50 
. .50 
. .30

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:. .25
. .25

ПОТРЕБА українсько-англійського у- 
чнтеля до школи Ferrer S. D. No. 
1676. Мешкане коло школи. До поч- 
ти і стації півтора милі. Наука роз- 
пічнеть ся 1. вересня. Платня після у- 
годи з учителем. Зголошуватись до:

М. Kus
Silver, Man.

I WAN PASIT8CHNYK, 
Thereaiengaxse 66, 

WIEN ХУШ., AUSTRIA.

. .25
. .25
. .25
. .25
. .25 
. .25 
. .25 

.. .25 (61)
заключеного між «у. зі ce

jliHU, поки маєш силу, але не стало ронн ззмотеличеннх шовіністів і пра Малайка Зробок
здихай і голоду, бо не маєш навіть июваги дальше для робітничої спра- д Цур*ан ....
де ночі переночувати, хоч цілий свій ■*- Тепер зістаеть ся тільки, шоби ц Гаврилик 
вік будував величаві палати; ходиш сего рішеня товариші не заб)іа.іи. і] Хмелюк .... 

НИЙ комісар заграннчних справ холодинй, хоч цілий свій вік копа» Не можна, товариші, опускати з Д. Самусь ....
Чічерін у СВОЇЙ НОТІ 3 4. липня вутле. зиду теперішної крізи і не внкори- Д. Грушецький
зробив був Польщі закид, ЩО А тому воно так е. що ти робітни стати її для пошнреня клясової сві- В. Лучка ...
вона НС лише уділяє ПОМІЧ "у темний, ие зорганізований, що домости серед робітництва. На кож- І. Мазепа ..

погані- ,,°11 снла Розпорошена, а навіть зав дім кроці треба вказувати на причн- М. Кормило .. 
протиоольшс-вицьким «І* „,и тжоіп „мноті, твій пан внкори- ни крізи, жто і вк її витворив і зто її Ф. Янїцькнй ..
заціям Савінкова, Петлюри, „рву, „ою силу проти твого брата, иайбі-іьше відчуває. Треба вказувати Мар. Пернсьва 
Балаховича І прочнм, але та- ,к*й вже зрозумів своє становите кождому робітникови на те, що як А Марцїшак . 
КОЖ, ШО ПОЛЬСЬКИЙ ГОЛОВНИЙ Ось чому тобі, робітнику, жкяеть довго буде істнуватн капіталістична L Телїпое ....
штаб польське мінїстерстао І 01 ,а* тежко Ось чому твої діти ва- система з п приватною власністю, L Дерій ..........

• „і' беоу-ть чинну ””,а С* ”° nU І*>Т>0,,> ІИМИ 19 на" ™ жовто ми регулярно через дож- Н. Біловус
ріЖНІ урядники еру У 6удув1в іае нмосо тарних домів. Чо- дид вільна років будемо пережива-
участь В протибольшевицькій -у голодуен, годі, колв ти випро- іти економічну крізу. Тому треба вкл-
ДЇЯЛЬНОСТН. Вслід за ТИМ Чіче- дукував так мвого ріжної поживи, ijy-вати робітникам і на той шлях бо- щиру подяку,
ріп зажадав прогнаня 3 Поль- Над сим кождмй робітник повинен ротьбн, яким ми прийдемо до нового 
ті всіх РОСІЙСЬКИХ коїггооево- застановитись. Повинен застанови- ладу, в якім не буде жадних кріз. А вечук.Ш ВСІ* Р°СШСЬ ^ твсь над тим, чому той що працює СНм шляхом е організація і клісовл
дюшонерів і покарана тих ш ім ^ , ,ой шо « працю, „иомість. -
ПОЛЬСЬКИХ офіцнрів T» уряднн- жт в ІВІ(МЖ великих роскошах. По- 
КІВ, ЯКІ СТОЯЛИ або СТОЯТЬ 3 вимен застановитись над тим. акби

.. .25
.25 МАЮ НА ПРОДАЖ катедж з 6 кім- 
.25 натами. Дві кімнати “етик". Дві мі- 
.25 нуги ходу до стріткари. Ціна $1.800. 
.25 Готівки хочу лише $800 Телефонуй- 

. .25 « St. John 3200, або зголошуйте 
.. .25 ся до:

.20
. .20 (61)

.10

.10 ПРОПАВ каро гнідий лошак з Норд 
. 10 Транскони дня 18. черви*. Має на чо- 

10 лі біду звізду, важить 1000 фунтів і 
10 с 4 роки старий. Хто його зловив або 

Всім жертводавцям від імени “Укр знає де він е і повідомить мене, той 
Роб. Вістий" і від себе складаємо дістане $5.00 нагороди.

Jakiw Bodnar
North Тгапасоца, Man.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ

МОЛОТ
■сатирично-гумористична ЧАСОПИСЕ■

H. Hempell 
175 Harbison Ave.

Передплата — $2.00 на рік, 10 цит. поодиноке число.

“MO LOT”
NEW YORK, Ж. Y.4M E. 9th STB.

Колектори: А. Перський і А Мед- (62)

Тімінс. Онт.
Тож до праці товариші робітники!

Злучившись в одну робітничу еїмю В. Лемків (з розігр. пудяреса) $12.50 
ми зможемо зробити дуже много в Т-ка Д. Рубанець (з розігравки 
сім напрямі Стараймо ся поширюва-

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ СІСТИ” ЧИТАЙТЕ!
5.00цвіт») ............................

ти між робітництвом робітничі ча- м Кулініч (день платні)
сопнем “Укр. Роб. Вісти" і “Укр іп. Надій. Вінніпег ..........
Шод. Віетн", як також робітничу лі- l Соколов, Вегревіл .... 
тературу. А се може робити кожднй і 
з мас і повинен се робити. В вашій 
роботі застій не має місця. До праці

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 
ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часопнсь має своїх кореспондентів в Европі
ськоі еміграції а Америці

5.00
ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! 1.00

1.00 також в ріжиих центрах україн-
Ііросвітно-Драматичне Товариство їм. L Котляревського

---------------у строює

Б НЕДІЛЮ, 31. ЛИПНЯ В ЛІСТЕР ПАРКУ

Реаелсто*. Б. К.
ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—

На рік .................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ........ ..

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам грошевий переказ на 

і суму $7.00 як «цресовий фонд “Укр. 
ВІДНОВЛЕНЕ Т-ВА ІМ. L ФРАНКА. Роб. Вістом", котру зложили товари-

ші на забаві в і. А Зулжка. Хоч ма-

Член Віддіду.наші» стороні.
$

ПІКНІК
1Моше, Онт. денька се сума то всеж таки лутше 

Пару рою. тому назад істоту сало : « ■і',ого Жертвутадв сдиуючі то-
з ведмою програмою спортової гри з нагородами для 
молодих і старших. Буфет буде з ріжинми холодними 

їй і смачними своєї роботи перекусками. До 
буде пригравати добіриа орхестра. Отже доки 

і зелено їдьмо віддихнути свіжим воу/хом

ум пічмуть відіздмти з Норд-кар-6ар« 
о гад. 1036

.тут Т-ео ім. L Франка. Поки члени, 
сего т-ва буя* тут стадо, то І робота Я. Гудзик ......

A. Зулжк ........
L Гулид ......
і Бпїнськнй ..
B. И Голик .. 

роки і ва- П. Кульчнцький

Передплату шліть ка адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
$1.00

їло
1.00часом деякі 

дали ся no і 1.00місцевостях, лехо- KBW YORK, Ж. Y.602 EAST llth STR.їдагрі яжіхал* до Гадвчввв і робота за
їда!вмерла. Таж було через

решті -50 і >ХОЧ в
я

Щ;Ш •

8S5§ d8
о> ^ 5 ео о

«н
н


